
ČAS VÁNOC
2022



d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e

Otevírací doba 
JARMARKU
9.00–18.00 hodin

advent 
na Masarykově náměstí



d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e

PÁTEK 25. 11.
16.00 Eremy – koncert kapely
17.00  SLAVNOSTNÍ ROZSVĚCENÍ 
 VÁNOČNÍHO STROMU
 Videomapping
 Trumpetové trio ZUŠ Uh. Hradiště 
 Zimní čas – tematická projekce 
 dětských kreseb
 Videomapping
 Eremy 

sobota 26. 11. 
10.00 Bambinoparty – Čertovská show  
14.00 VojoDeyl 
16.00 Štrůdl – country

neděle 27. 11. 
14.00 FS Kunovjan a CM Kunovjan 
16.00 Je nás moc – country

sobota 3. 12. 
14.30 DH Blatnička 
16.30 Žlutá ponorka – acoustic rock

neděle 4. 12. 
14.00 Venca‘s Group – folk
16.00 Telegraf – country & bluegrass

malý jarmark



SOBOTA 10. 12. 
10.00 DFS Hradišťánek
11.00 FS Cifra, CM Špica a ŽPS Hradišťanky 
14.00 Kapela Vína – indie-folk 
16.00 Kapela Sory – rock-folk

NEDĚLE 11. 12. 
10.00 DFS Omladinka + CM Omladinka
11.15 Chrámový sbor u farního 
 kostela sv. Fr. Xaverského 
14.30 Nedělní Martini – world music
16.00 Kalíšek – country & folk

PONDĚLÍ  12. 12. 
14.30 Dětské folklorní soubory z Hluku 
16.00 Hazafele – maďarské a romské melodie 

ÚTERÝ  13. 12. 
14.30    Mirek Oliver s kapelou
16.00 Kapela 4 z tanku a psík

STŘEDA  14. 12. 
14.00 VojoDeyl 
16.00 Poutníci – bluegrass & country 

ČTVRTEK  15. 12. 
14.30 Ejhle, chasa naša – ZUŠ Uh. Hradiště 
16.00 Štrůdl – country 

d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e

velký jarmark



d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e

PÁTEK  16. 12. 
13.30 Předvánoční čas se ZUŠ Slovácko
16.00 Je nás moc – country

SOBOTA 17. 12. 
10.00 Děvčice – folk
13.00 Schola farnosti Uherské Hradiště 
14.30 Huménečko – rock-folk
16.00 DoGa UH – rock

NEDĚLE  18. 12. 
10.00 MPS z Kunovic
11.00 Staroměští mládenci, Repetilky, CM Bálešáci
13.00 Venca‘s Group – folk
15.00 Svatý Pluk 
16.30 Vánoční kamion Coca Cola

PONDĚLÍ  19. 12. 
9.00 Zpívání dětí MŠ a ZŠ Uherské Hradiště 
14.00 MixBand – swingobluescountry
16.00 Kalíšek – country & folk

ÚTERÝ  20. 12. 
10.45 Marek Kotača – saxofonové trio 
16.00 Kanonýři – country & folk

STŘEDA  21. 12. 
14.30 Koncert Tomáše Bočka 
16.00 Telegraf – country & bluegrass 

ČTVRTEK  22. 12. 
10.00 CM Radima Snopka 
 a CM Dolinka – ZUŠ Uh. Hradiště 
14.30 Dětský pěvecký sbor 
 Rosenka – ZUŠ Veselí nad Moravou 
16.00 AkuStyk – pop-rock



d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e

OD PONDĚLÍ 21. 11.
VÝSTAVA VÝBĚR Z TÉMAT
Přízemí budovy ZUŠ, Tyršovo náměstí 363
Jedná se o výstavu prací žáků Gabriely Milevské ZUŠ UH.

SOBOTA 26. 11. 
DEN PRO DĚTSKOU KNIHU A SWAP HRAČEK
9.00–12.00, Knihovna Bedřicha Beneše Buchlovana
Dopolední pořady pro celou rodinu k podpoře čtení, 
divadelní pohádka Komorná a kašpárek dělaj v zámku 
pořádek, písničky...

Přijďte se i vy předvánočně naladit, něco si vyrobit 
či zakoupit drobné vánoční dárky – knihy, hračky, 
vánoční ozdoby a přáníčka...

čas vánoc



d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e

SOBOTA 26. 11.
PŘEHLÍDKA SLOVÁCKO V TRADICI
9.00, Reduta
13. ročník přehlídky řemeslníků, kteří jsou držiteli 
značky Tradiční výrobek Slovácka. Na akci je mož-
né zakoupit výrobky přímo od výrobců a zhlédnout 
ukázky řemesel. Těšit se můžete na dílničky pro nej-
menší, kde si děti vyrobí vánoční přáníčka z modro-
tiskových odstřižků. Pro všechny milovníky folkloru 
je připraven doprovodný program.

nEDĚLE 27. 11. 
VÁNOCE VLASTNORUČNĚ
13.00–17.00, Slovácké muzeum, 
Smetanovy sady 179
První adventní neděli si během dílniček vytvoří děti 
výrobky s vánoční tematikou. Inspiraci mohou hledat 
ve výstavě Dárkonoši. 

ČTVRTEK 1. 12.
KOMENTOVANÁ PROHLÍDKA 
K 60. výročí GALERIE SLOVÁCKÉHO MUZEA
18.00, Galerie Slováckého muzea, Otakarova 103
Představení historie 299 let staré budovy i samot-
né galerie. Provází historička umění PhDr. Milada 
Frolcová.



d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e

pátek 2. 12.
LOUSKÁČEK
9.00, 11.00 výchovné koncerty 
18.00, koncert pro veřejnost
Klub kultury Uherské Hradiště 
Scénické provedení baletu na hudbu P. I. Čajkovské-
ho v podání uherskohradišťských dětí.

sobota 3.– pondělí 5. 12.  
PLAVBY KE VŠEM ČERTŮM
3. a 4. 12. vyplouváme ve 14.00 a 16.00 hod. 
5. 12. vyplouváme v 16.00 hod. 
Svatojiřské nábřeží, přístavní hrana
1,5hodinová plavba výletní lodí NOE, veselý program  
s čerty, andělem a Mikulášem.
Lodní lístky je třeba zarezervovat telefonicky na čísle 
602 815 874 anebo na info@batuvkanal.cz.

SOBOTA 3. – neděle 4. 12.
ADVENTNÍ ČAS JE TADY ZAS
10.00–16.00, Skanzen Rochus
Tradice od začátku adventu do Vánoc. Obchůzky dru-
žiny sv. Mikuláše, Lucií, předení na kolovratu, draní 
peří, příprava na Vánoce.



d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e

SOBOTA 3. 12.
PÉTANQUE – O POHÁR STAROSTY MĚSTA
9.00, KD Sady
Halový turnaj tříčlenných družstev v pétanque.

PONDĚLÍ 5. 12.
MIKULÁŠSKÁ STEZKA 
u centra Akropolis, Uherské Hradiště
Zábavná stezka s úkoly pro děti.

PONDĚLÍ 5. 12.
MIKULÁŠSKÝ REJ
15.00, Masarykovo náměstí
Čekání na příchod Mikuláše a  jeho družiny. Děti si 
mohou užít soutěže, koledování s moderátorem Da-
videm Vacke, zpívání koled a vánočních písní, jízda na 
ponících, andělé na chůdách a další překvapení. 



d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e

ÚTERÝ 6. 12.
VÁNOČNÍ KONCERT ZUŠ UHERSKÉ HRADIŠTĚ
19.00, Reduta
Koncert sólistů a souborů ZUŠ UH.

STŘEDA 7. 12.
TIZIAN – ŘÍŠE BAREV
18.00, Kino Hvězda
Výtvarný dokument o výjimečném renesančním ma-
líři uvede historik umění Mgr. Martin Dvořák.

STŘEDA 7. 12.
TVOŘENÍ VĚNEČKŮ S DIAKONIÍ
9.00–15.00, Denní stacionář 
Diakonie ČCE – středisko CESTA 
Vánoční dílny.

středa 7. 12. – úterý 31. 1.
CESTOVÁNÍ OČIMA DĚTÍ 
Podkroví Reduty
Výstava – MŠ Uherské Hradiště.



d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e

ČTVRTEK 8. 12.
RADŮZA (KONCERT)
19.00, Kino Hvězda
Radůza tentokrát se svou kapelou představí průřez 
dosavadní tvorbou včetně nových písní z alba Nebe 
je odemčené.

ČTVRTEK 8. 12.
ROCKOVÉ KOLEDOVÁNÍ 
S JANEM GAJDOŠÍKEM A JEHO PŘÁTELI 
18.00, Galerie Slováckého muzea, Otakarova 103
Tradiční předvánoční hudební setkání na nádvoří 
 galerie.

pátek 9. 12.
VÁNOČNÍ KOLEDOVÁNÍ S DFS HRADIŠŤÁNEK
17.00, Masarykovo náměstí

NEDĚLE 11. 12.
PŘEDVÁNOČNÍ BLEŠÁK
14.00, Kino Hvězda
Tradiční prostor se skvělou atmosférou a  možností 
nakoupit, vyměnit a pomoci potřebným.



d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e

NEDĚLE 11. 12.
ADVENTNÍ KONCERT
15.30, kostel zvěstování Panny Marie (frant. kostel)
Hrají: Jiří Pospíchal & Muzika, zpěv: Viera Gulázsi 
Maňásková
Zazní barokní koncerty a oblíbené vánoční árie a písně. 

NEDĚLE 11. – PONDĚLÍ  12. 12.
JEŽÍŠKOVA  DÍLNA
10.00, Klub kultury
Dílna je určena dětem, které si zde mohou vyrobit ce-
lou řadu vánočních dárků pro své nejbližší. V neděli 
od 10.00–17.30 hod. pro rodiče s dětmi a v pondělí 
dopoledne pro mateřské a základní školy.

ÚTERÝ  13. 12.
MUSICA FIGURALIS
19.30, Reduta
Vokálně-instrumentální těleso zaměřené na stylovou 
interpretaci hudby druhé pol. 18. stol. na dobové ná-
stroje.

ČTVRTEK 15. 12.
CROSSOVER QUINTET
19.30, Reduta
Projekt žánrově propojující principy komorní, vážné 
a jazzové hudby.



d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e

d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e

ČTVRTEK  15. 12.
AVATAR: THE WAY OF WATER
18.00, Kino Hvězda
Premiéra prvního ze čtyř plánovaných pokračování 
kultovního Avatara od Jamese Camerona.

PÁTEK 16. 12.
TRHNI SI, OTČE
19.00, KD Vésky
Bláznivá komedie světoznámého dramatika Petera 
Quiltera. Hraje Divadlo Brod.



d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e

SOBOTA  17. 12.
RADOSTNÁ NOVINA
13.00–16.00, Skanzen Rochus
Vánoce tak, jak je prožívaly naše babičky a prababič-
ky. Štědrovečerní tabule, koledy, vůně cukroví, vá-
noční zvyky a tradice.

sobota  17. – neděle 18. 12.  
PLAVBY S KAPREM KARLEM
Vyplouváme ve 14.00 a v 16.00 hod.
Svatojiřské nábřeží, přístavní hrana
1,5hodinová plavba výletní lodí NOE, vánoční pro-
gram plný zpívání a koledování.
Lodní lístky je třeba zarezervovat telefonicky na čísle 
602 815 874 anebo na info@batuvkanal.cz.

PONDĚLÍ  19. 12.
VÁNOČNÍ POHLAZENÍ
18.00, Slovácké divadlo
Žáci Veroniky Kaštánkové, z tanečního oboru ZUŠ UH 
a z tanečních kurzů pro dospělé, vystoupí na dobro-
činném večeru. Výtěžek akce bude věnován rodičům 
Šimonka Káni, který trpí aplastickou anémií.



d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e

d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e

PONDĚLÍ 19. – STŘEDA 21. 12. 
VÁNOCE VE SLOVÁCKÉM MUZEU
8.00–15.00, Slovácké muzeum, Smetanovy sady 179
Předvádění výroby vánočních ozdob, betlémů a zvy-
koslovných předmětů, pečení vánočních oplatků pro 
širokou veřejnost.
Tvůrčí dílničky pro děti – nutnost předchozího ob-
jednání.

ÚTERÝ 20. 12.
VAŠO PATEJDL 
– MOJE ČESKOSLOVENSKÉ VIANOCE 2022
19.00, Slovácké divadlo Uherské Hradiště

ÚTERÝ  20. 12.
VÁNOČNÍ KONCERT ZUŠ SLOVÁCKO
18.00, Reduta
Vánočně laděný koncert žáků hudebního a tanečního 
oboru ZUŠ Slovácko.



d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e

ÚTERÝ  22. 12.
KRÁLOVSKÝ BALET: LOUSKÁČEK
17.45, Kino Hvězda
Tradiční baletní titul tentokrát v  provedení londýn-
ského Královského baletu. V předprogramu vystoupí 
žákyně ZUŠ Uh. Hradiště. 

PONDĚLÍ 26. 12.
ŠTĚPÁNSKÉ KOLEDOVÁNÍ VE STODOLE
14.00–16.30, Skanzen Rochus
Tradiční setkání u dřevěné stodoly s hudeckou sesta-
vou CM Burčáci.

ÚTERÝ  27. 12.
RYCHLÉ ŠÍPY
18.00, Slovácké divadlo Uherské Hradiště

STŘEDA 28. 12.
PERFECT DAYS
19.00, Slovácké divadlo Uherské Hradiště



d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e

d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e

ČTVRTEK  29. 12.
ANIČKA A BYLINKOVÉ KOUZLO
15.00, Slovácké divadlo Uherské Hradiště

PÁTEK  30. 12.
LIMONÁDOVÝ JOE
19.00, Slovácké divadlo Uherské Hradiště

SOBOTA  31. 12.
PROKLETÍ NEFRITOVÉHO ŠKORPIONA
18.00, Slovácké divadlo Uherské Hradiště

sobota  31. 12.
SILVESTROVSKÉ ZIMNÍ KINO
14.30, Kino Hvězda a Letní kino Smetanovy sady
Tradiční Silvestrovský Malovásek (14.30–16.30) 
a  Zimní kino (16.30–18.00) zcela zdarma pro 
všechny.

pondělí  2. 1. 2023
NOVOROČNÍ KONCERT
19.30, Reduta
Slovácký komorní orchestr, tradiční koncert s přípit-
kem starosty města.



d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e

AŽ DO NEDĚLE  8. 1. 2023
DÁRKONOŠI, OD JEŽÍŠKA PO SANTA CLAUSE
V běžné otevírací době, Slovácké muzeum, 
Smetanovy sady 179
Výstava přibližující tajemné bytosti, které v Evropě 
nadělují vánoční dárky.

NEDĚLE  8. 1. 2023
OHLÉDNUTÍ 2022 – VERNISÁŽ
17.00, Kino Hvězda
Vyvrcholením 17. ročníku neformálního „slováckého 
pressfota“ bude setkání nad pestrou koláží událostí 
(nejen) v našem regionu.



Milí přátelé,
s  přicházejícím adventním časem a  blížícími se Vánocemi 
máme asi všichni jedno přání, aby nejkrásnější svátky v roce 
byly plné šťastných chvil, prožitých společně, ve zdraví a po-
hodě. 

V průběhu roku většinou to štěstí nemáme a pro samý spěch 
a shon se vzájemná setkání stávají čím dál vzácnějšími. Od-
počiňte si a využijte předvánoční a vánoční čas pro sebe a své 
blízké. V našem krásném Uherském Hradišti si advent a Vá-
noce přece umíme užít!

Těšit se můžete na tradičního Mikuláše pro děti, Ježíškovu 
dílnu, vánoční jarmark na náměstí, na množství kulturních 
programů a společenských akcí pro děti i dospělé, to vše v at-
mosféře slavnostně rozsvíceného města.

U  všech aktivit, které pro vás připravují Klub kultury, 
Městská kina, Dům dětí a mládeže Šikula, Slovácké divadlo, 
Slovácké muzeum, Skanzen Rochus, Knihovna B. B. Buchlo-
vana a řada dalších organizací, jde o jedno a totéž: zpříjem-
nit vám a vašim rodinám nejkrásnější období roku a dát vám 
příležitost zažít výjimečné chvíle, neopakovatelné okamžiky, 
či jen najít zábavu a  pohodu, kterou byste doma u  televize 
hledali marně. 

Věřím, že přehled, který právě otevíráte, vám napomůže 
vybrat si z  široké nabídky to, co bude vyhovovat právě vám.  
Ať je období letošního adventu a Vánoc pro vás a vaše rodiny 
obdobím šťastným, plným naděje a  vzájemného pochopení.  

   Stanislav Blaha
   starosta města Uherské Hradiště

d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e
d
f
d
e



Připravil a vydal Klub kultury Uherské Hradiště, 2022. 
Počet výtisků: 2000 ks, k dispozici zdarma 

v městském informačním centru.
Změna programu vyhrazena, 

aktuální informace na www.uherske-hradiste.cz.

ČAS VÁNOC
2022


